
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1663/2020 

Determ. n. 1465 del 18/11/2020 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI GEOMETRA ASSISTENTE ALLA MANUTENZIONE - CATEGORIA 
C1 - CON RISERVA DI 1 POSTI PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE .

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  generali,  Contratti,  tra i  cui  compiti  rientrano le 
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Vista la determinazione n. 1252 del 09/10/2020 ad oggetto: “BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, 
PER  LA  COPERTURA  DI  N.  4  POSTI  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  GEOMETRA 
ASSISTENTE  ALLA  MANUTENZIONE  -  CATEGORIA  C1  -  CON  RISERVA  DI  1  POSTI  PER  I 
VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE AVVISO.”;

Atteso che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico con le modalità previste dalla 
richiamata DD 1250/2020, come da documentazione agli atti e che risultano pervenute n. 109 

Determ. n. 1465 del 18/11/2020 pag. 1/3



domande, delle quali n. 106 entro i termini e n. 3 domande risultate pervenute fuori termine;

Dato  atto  che,  ai sensi di quanto previsto dall'avviso in parola, il dirigente dell’Ufficio di Staff 
Personale,  Affari  Generali,  Contratti  provvede  all’esclusione  dei  candidati  le  cui  domande  non 
risultano  conformi,  dandone  formale  comunicazione  agli  interessati  e  specificandone  le 
motivazioni;

Esaminate le domande pervenute;

Dato atto che  tra le domande presentate entro il termine delle ore 12 del 9/11/2020, n. 1 non 
risulta regolare,  per  le  motivazioni  specificate  nell’allegato (allegato C)  alla  presente,  di  cui  si  
omette la pubblicazione a salvaguardia della riservatezza mentre n. 3 domande risultano pervenute 
fuori termine;

Considerato  che il  numero delle domande di partecipazione pervenute non è tale da rendere 
necessario procedere alla prevista preselezione e, anzi, appare più opportuno, invitare i candidati a 
sostenere direttamente la prova scritta, garantendo così una maggiore concorrenzialità;

Dato atto che il bando già fissava il calendario delle prove concorsuali come di seguito indicato: 

… “La Preselezione, laddove effettuata, avrà luogo in data Giovedì 3 Dicembre 
2020  -  ore  9.30 presso l'Aula Magna “G. Modonesi” dell'Istituto Superiore di 
Istruzione Industriale G. Marconi, in via IV Novembre 116 - Piacenza;

La 1^ Prova scritta e la  2^ prova scritta  si  terranno  Venerdì  4  Dicembre  
2020  -  ore  9.00 presso l'Aula Magna G. Modonesi  dell'Istituto Superiore di 
Istruzione Industriale G. Marconi in via IV Novembre 116 - Piacenza;

La Prova Orale avrà luogo Giovedì  17 Dicembre 2020 -  ore  9,00  presso la 
Sala Giunta della Provincia di Piacenza corso Garibaldi 50 – Piacenza.
”

Considerata l’emergenza sanitaria in corso e, in particolare quanto previsto dal DPCM 3/11/2020, 
art. 1, comma 9, lett. z, laddove sospende, fino al 3/12/2020, le prove preselettive e scritte delle 
procedure concorsuali;

Vista l’ordinanza n. 202 del 23/10/2020 del Presidente della Regione Emilia Romagna in tema di  
misure per la gestione dell'emergenza sanitaria legata alla diffusione della sindrome da covid-19, 
Disposizioni in ordine allo svolgimento delle prove concorsuali;

Ritenuto,  pertanto, necessario individuare un nuovo calendario delle prove concorsuali - fatto 
salvo l’intervento di ulteriori disposizioni restrittive in materia di contenimento della diffusione del  
Covid 19 – nel rispetto dei termini previsti dalla normativa vigente;

Stabil ito  di  convocare  i  candidati  alle  prove  concorsuali  mediante  pubblicazione  sul  sito 
dell’Amministrazione  Trasparente,  sezione  Bandi  di  Concorsi,  alla  voce  dedicata  alla  presente 
procedura concorsuale; 

Determ. n. 1465 del 18/11/2020 pag. 2/3



Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

.1 approvare  l’elenco dei  candidati  ammessi  con  riserva,  che hanno presentato regolare 
domanda, ai sensi di quanto previsto dall’avviso di selezione, come da allegato A, parte  
integrante della presente;

.2 convocare  i candidati ammessi con riserva per sostenere le prove concorsuali secondo il 
calendario di cui all’ allegato B alla presente, che qui si approva quale parte integrante; 

.3 pubblicare  apposito  avviso  di  convocazione  sul  sito  dell’Amministrazione  Trasparente, 
sezione Bandi di Concorsi, alla voce dedicata alla presente procedura concorsuale; 

.4 dare apposita comunicazione ai candidati esclusi, specificandone la motivazione, ai sensi di 
quanto previsto dal bando, come da allegato C, di cui si omette la pubblicazione;

.5 attestare la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  provvedimento,  a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 1465 del 18/11/2020 pag. 3/3



ALLEGATO A 

 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI GEOMETRA ASSISTENTE ALLA MANUTENZIONE 
- CATEGORIA C1 – CON RISERVA DI 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA A SEGUITO 
DELLA SCADENZA DEL TERMINE. 

 
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

 

1. AGNELLI LUCA 
2. ARSACI ANDREA 
3. ARSACI DAVIDE 
4. ASTI ALESSANDRO  
5. BARACCHI DAVIDE 
6. BARBIERI MICHELE 
7. BARRESI GIUSEPPE 
8. BASILE FRANCESCO 
9. BELLOCCHIO SIMONE 
10. BERGAMO EDOARDO 
11. BERTARELLI MARCO 
12. BERTUZZI ANDREA 
13. BERTUZZI PATRIZIA 
14. BIANCO FRANCESCO 
15. BONI ROBERTO 
16. BOSI SIMONE 
17. BRAGHIERI ENRICO 
18. BUSIELLO PIERLUIGI 
19. CAGNONI GIANNI 
20. CAMASTRA DANIELE 
21. CAPELLI STEFANO 
22. CARINI VALENTINA 
23. CAVANNA SIMONE 
24. CHIAPPAROLI BERTUZZI MATTEO 
25. CIGNOLI ALESSANDRO  
26. CIULLA GAETANO 
27. COLOMBO ROSSELLA 
28. COLUCCI EMILIO 
29. CONCARI SERGIO 
30. CORNELLI GIANLUCA 
31. CRAVEDI NICOLA 
32. CUOZZO DAVIDE 
33. DAINESE MARCO 
34. DATTI CARLO 

35. DE LISI SIMONE 
36. DEMALDE' PAOLO 
37. DRAGHI ANDREA 
38. FAIOLA PAOLO 
39. FEDERICI FRANCO 
40. FERRARI CARLO 
41. FILIPAZZI DAVIDE 
42. FINOCCHIO FRANCESCO 
43. FOLLI GLORIA 
44. FORLINI CRISTIANA 
45. FULGONI ANDREA 
46. GAMBARELLI MARIO 
47. GASPARRO VITO 
48. GAZZOLA EDOARDO 
49. GAZZOLA LUCA 
50. GHELFI MARCO 
51. GIACONE GIUSEPPE 
52. GOBBI GIUSEPPE 
53. GRASSO LORENA 
54. GRILLI MATTEO 
55. GROPPI PAOLO 
56. GUERCI MATTEO GIAN LUIGI 
57. GUIDOTTI KRIZIA 
58. GULLETTA GIUSEPPE 
59. LANCINI DARIO 
60. LAPENTA GIOVANNI 
61. LAVELLI NICCOLO' 
62. LOSI SIMONE 
63. LUPPINO DANILO 
64. MALVICINI MATTEO 
65. MAROSSA ELISA 
66. MAROSSA SIMONE 
67. MARVELLI MARCO 
68. MARVULLI FRANCESCO 



ALLEGATO A 

69. MAZZA MARCO 
70. MENAGUALE MICHAEL 
71. MILANESI IGOR 
72. MOLETTI EDOARDO 
73. MOTTA MARCO 
74. NERVI LARA 
75. OLLIO DOMENICO 
76. PANATTONI TORELLO 
77. PAPA MAURIZIO 
78. PARISI TOMMASO 
79. PATELLA MARCO 
80. PERAZZI PAOLO 
81. PERINI ROBERTO 
82. PIERGIORGI ELISA 
83. PISANI FABIO 
84. PIZZUTI UMBERTO 
85. PORTIGLIOTTI CLAUDIO 
86. PRELI ARIANNA 
87. PRELI ILENIA 
88. PUGLIA ANGELO 
89. RANCATI ANDREA 
90. RAPACIOLI DANIELE 
91. REBECCHI LEONARDO 
92. RUSSO ALESSIO CATALDO 
93. RUZZA ANDREA 
94. SACCHIERO SERGIO 
95. SANTI FRANCESCO 
96. SCARPINO FRANCESCO 
97. SCRIVANI ENRICO 
98. SILVA DANIELE 
99. SISCI VINCENZO 
100. SOLARI MARCO 
101. TERRACIANO SERGIO 
102. TOSCANI PAOLO 
103. VETRUCCI SIMONE 
104. ZAMBIANCHI ANNALISA 
105. ZAPPA CAMILLO 

 
 
 
 
 
 



 ALLEGATO B  

 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI GEOMETRA ASSISTENTE ALLA MANUTENZIONE - 
CATEGORIA C1 – CON RISERVA DI 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. 

 
 

CALENDARIO DELLE PROVE 
 
 

Le Prove scritte si terranno presso l'Aula Magna “G. Modonesi” dell'Istituto Superiore di 
Istruzione Industriale G. Marconi, in via IV Novembre 116 – Piacenza:  
 

• Venerdì 11 dicembre 2020- ore 9.30 (per i candidati con iniziale cognome 
compresa tra la lettera A e la lettera G); 
• Venerdì 11 dicembre 2020 – ore 10.15 (per i candidati con iniziale cognome 
compresa tra la lettera H e la lettera Z): 

 
 
La Prova Orale avrà luogo Giovedì 17 dicembre 2020 - ore 09.30 presso la Sala Giunta della 
Provincia di Piacenza corso Garibaldi 50 – Piacenza. 

 

 
 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1465 del 18/11/2020

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI GEOMETRA ASSISTENTE ALLA MANUTENZIONE - CATEGORIA C1 - CON 
RISERVA DI 1 POSTI PER I VOLONTARI DELLE FF.AA. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI CON RISERVA, A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 18/11/2020
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


